АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ростовской  области

Багаевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2011 г.
                              №  411                             ст. Багаевская

	О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

            В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации на территории Багаевского сельского поселения в  соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 года № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

постановляю:

        1. Создать при Администрации Багаевского сельского поселения координационный совет по содействию в организации подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва   согласно приложения.

        2. Руководителям муниципальных учреждений на территории Багаевского сельского поселения (Стасенко Е.А., Бойченко И.Д., Захарова Т.В., Никуленко Е.А.)  на безвозмездной основе предоставить участковым избирательным комиссиям со дня их формирования  помещения, обеспечить охрану предоставляемых помещений, имеющейся  документации, а так же предоставлять на безвозмездной основе  средства связи, техническое оборудование.

       3.Заключить письменное соглашение с руководством ВДПО о предоставлении на безвозмездной основе  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 110 со дня её формирования  помещение, обеспечить охрану предоставляемого помещения, имеющейся документации, а так же о предоставлении на безвозмездной основе  средств связи, техническго оборудования.

 4. Координационному совету по содействию в организации и проведении выборов:
        - представлять территориальной и участковым избирательным комиссиям необходимые сведения и материалы, давать ответы на обращения избирательных комиссий в пятидневный срок, на  обращения, поступившие за пять и менее дней до дня голосования, - не позднее дня, предшествующего дню голосования, а в день голосования или в день, следующего за днем голосования, - немедленно;

- до 25.06.2011г. провести обследование помещений, где будут расположены избирательные участки;

- до 26.06.2011г. провести рабочее совещание по вопросу подготовки избирательных участков;

- обеспечить избирательные участки  пожарной безопасностью, электро-, тепло- и водоснабжением;

- принять меры по обеспечению безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования путем:

       - установки в оконных проемах помещений, расположенных на первых этажах зданий, открываемых металлических решеток;

       - укрепления входных дверей и дверных проемов;

       - оснащения опечатываемыми сейфами;

-осуществлять  иные мероприятия, направленные на обеспечение безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования;

- совместно с избирательными комиссиями обеспечить необходимые условия для голосования лиц с ограниченными возможностями.

6. Заместителю главы Администрации (Г.О.Зорина)  подготовить проекты постановлений Администрации сельского поселения:

- об образовании на территории Багаевского  сельского поселения избирательных участков  по выборам Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;

- о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка;

- организовать дежурство работников Администрации Багаевского сельского поселения в день голосования с соблюдением требований трудового законодательства.

7.Данное постановление подлежит обнародованию.

       8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения Г.О. Зорину.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                       И.А. Аникеев

Постановление вносит:

ведущий специалист С.В.Тихонова

Приложение

к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения от 24.06.2011.№ 411

« О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва»

Координационный совет

 Администрации  Багаевского сельского поселения

по выборам Государственной Думы Федерального

 Собрания Российской Федерации шестого созыва

   1. Аникеев  Игорь Александрович, Глава Багаевского сельского поселения – руководитель координационного совета, общее руководство;

   2. Зорина Галина Олеговна, заместитель главы  Администрации Багаевского сельского  поселения, заместитель координационного совета, материально-техническое обеспечение избирательных участков, связь с организациями и учреждениями поселения;

   3.Тихонова Светлана Владимировна, ведущий специалист, связь с избирательными комиссиями;

    4.Нестеренко Евгений Алексеевич,  директор МУП БУ ЖКХ, связь с   населением;

    5.Герман Елена Вадимовна,  заведующая СРО ЦСО, депутат,  связь с общественностью;

    6.Гончарова Елена Геннадьевна, заведующая библиотекой, депутат, рекламная, агитационно – пропагандистская работа;

    7.Плотникова Елена Васильевна, специалист МУЗ ЦРБ, депутат, связь с политическими штабами;

   8. Марков Дмитрий Валентинович, тренер, депутат, обеспечение  работы оперативных групп;

   9.Солоненко Сергей
Николаевич, начальник МОБ, обеспечение безопасности (по согласованию).

        Ведущий специалист

                       Т.П.Кречетова